Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016020500027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL N° 112, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

NO CONCURSO No- 9/2013

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
dos aprovados no Concurso Público nº 09/2013, visando ao preenchi-
mento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da Universidade
Federal de Sergipe - HU-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 2º - Maria
Carolina Andrade Maia;

1.2 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 32º - Celi Marques
Santos; 33º - Karbia Lúcia Ramos Fernandes; 34º - Herbert Linhares
Júnior; 35º - Tiago David Ribeiro Souza; 36º - Gledson Almeida Gon-
çalves; 37º - Irversen Correia De Gois; 38º - José Edvilson Castro Brasil
Junior; 39º - Carlos Alberto Bruno; 40º - Fernando Antonio Prado Reis;
41º - Thiago De Mendonça Lopes;
1.3 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 1º - Gabriela
Ferreira Da Costa; 2º - Marco Antonio Valadares Oliveira;

1.4 MÉDICO - PEDIATRIA 6º - Maria Alexsandra Da Silva
Menezes; 7º - Karla Sueli De São José Santos; 8º - Daniela Gois Me-
neses; 9º - Fernanda Barros Carvalho Santana;

1.5 MÉDICO - PEDIATRIA (listagem específica para pessoas
com deficiência) 1º - Bianca Xavier Costa;

1.6 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMA-
GEM 11º - Celso Luis De Oliveira Junior;

1.7 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 52º - Carliana De Melo
Oliveira; 53º - Anderson Ferreira De Almeida; 54º - Leide Dayane Bar-
bosa Da Silva; 55º - Tamires Rezende De Oliveira;

1.8 FARMACÊUTICO 29º - Valeria De Rezende Batista; 30º -
Daniela Santos Oliveira;

1.9 FISIOTERAPEUTA 21º - Wanderliza Laranjeira Coutinho;
22º - Tiago Da Rocha Plácido;

1.10 FISIOTERAPEUTA (listagem específica para sub júdice)
21º - Patricia Farias Sá Espinheira;

1.11 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 197º - Ione Márcia
Moura Dos Santos; 198º - Marcio Oliveira Rodrigues Pego; 199º - An-
selmo Ferreira Rodrigues; 200º - Paula Rose Santos De Azevedo San-
tana; 201º - Tatiana De Alcantara Costa; 202º - Adiel Bispo Dos Santos;
203º - Fernanda Silva Dos Santos; 204º - Juliana Danielly Dos Santos;
205º - Maria Angelica Dos Santos; 206º - Tatiana Barros De Souza; 207º
- Carla Fabiana Maia De Andrade; 208º - Suely Tatiana Alves Dos
Santos; 209º - Claudia Santos Torres Tavares; 210º - Verônica Dos San-
tos Alves; 211º - Greicy Dos Prazeres Santos; 212º - Lisandra Da Silva
Andrade; 213º - Christiane Souza Sampaio; 214º - Heliane Dos Santos
Silva Brito; 215º - Aercio Luis Dos Santos; 216º - Jeymes Neves Ro-
drigues Paulo; 217º - Valeria Cristina Santos; 218º - Gledson De An-
drade Santos;

1.12 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 17º - Roquelina Bomfim
Da Silva; 18º - Carlos Dos Santos Bomfim;

1.13 TERAPEUTA OCUPACIONAL 4º - Amauri De Barros
Rocha Junior;

1.14 ADVOGADO 8º Antonio Cícero Da Cunha Neto
1.15 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRA-

ÇÃO
13º - Everton Oliveira Miranda; 14º - Ricardo Luis Cruz Me-

nezes; 15º - Andrea Luiza De Oliveira Amorim;
1.16 ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE

2º - Sandoval Melo De Barros;
1.17 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

SUPORTE E REDES 6º Gustavo Souza Santos
1.18 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 109º - Jamila Oli-

veira Leite; 110º - Wellington Luis Santana Da Cruz; 111º - Clemisson
Santos Agripino; 112º - Julio Aparecido Santana Santos; 113º - Amanda
Vieira Barros; 114º - Artur Levy Lima Barbosa; 115º - Maria Auxi-
liadora Barreto Trigueiros; 116º - Marcia Gonçalves Barreto; 117º - An-
dré Luiz Menezes Rosa Santos; 118º - Ivana Maria Guimaraes Viana;
119º - Cleomar Batista De Jesus;

1.19 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 4º -
Caio Fabricio Dos Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compare-
cer:

2.1. No dia 13/02, das 08h às 10h, ao Hospital Universitário de
Sergipe, localizado na Rua Cláudio Batista Nº 505 - Bairro Palestina,
Aracaju/SE, Prédio do Ambulatório de Pesquisas Biomédicas, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. Deverá ser entregue a confirmação de preenchimento de
cadastro recebida pelo candidato em seu e-mail, datada e assinada A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.2. Nos dias 16/02 e 17/02, das 7h às 9h, conforme agen-
damento, a Unidade de Laboratório de Análises Clínicas do HU-UFS,
para realização da coleta de sangue. O candidato deverá estar em jejum
de, no mínimo, 12 (doze) horas.

2.3. No dia 16/02/2016, das 7 às 11h e das 13 às 15h, na Uni-
dade de Imagem e Métodos Gráficos do HU-UFS, para realização dos
exames radiológicos, conforme agendamento prévio.

2.4. No dia 18, 19 e 22/02, das 8h às 10, e das 14h às 16h,
Prédio do Ambulatório de Pesquisas Biomédicas, sala 19 - Serviço de
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST, será realizado o
Exame Médico Admissional, conforme prévio agendamento.

2.5. No dia 18, 19 e 22/02 das 8h às 11h e das 14h às 17h, o
candidato de posse do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO deverá
comparecer à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital, para rece-
bimento de orientações sobre as etapas seguintes do processo de con-
tratação.

2.6. Nos dias 01 a 03/03, das 08h às 18h, ao auditório do hos-
pital, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato
de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima defi-
nidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos
para a contratação implicará na exclusão do candidato do presente con-
curso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 220, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

NO CONCURSO No- 13/2014

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando ao preenchi-
mento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da Universidade
Federal de Sergipe - HU-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 4º Abel Lopes Neto
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1. No dia 13/02, das 08h às 10h, ao Hospital Universitário de

Sergipe, localizado na Rua Cláudio Batista Nº 505 - Bairro Palestina,
Aracaju/SE, Prédio do Ambulatório de Pesquisas Biomédicas, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. Deverá ser entregue a confirmação de preenchimento de
cadastro recebida pelo candidato em seu e-mail, datada e assinada A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.2. Nos dias 16/02 e 17/02, das 7h às 9h, conforme agen-
damento, a Unidade de Laboratório de Análises Clínicas do HU-UFS,
para realização da coleta de sangue. O candidato deverá estar em jejum
de, no mínimo, 12 (doze) horas.

2.3. No dia 16/02/2016, das 7 às 11h e das 13 às 15h, na Uni-
dade de Imagem e Métodos Gráficos do HU-UFS, para realização dos
exames radiológicos, conforme agendamento prévio.

2.4. No dia 18, 19 e 22/02, das 8h às 10, e das 14h às 16h,
Prédio do Ambulatório de Pesquisas Biomédicas, sala 19 - Serviço de
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST, será realizado o
Exame Médico Admissional, conforme prévio agendamento.

2.5. No dia 18, 19 e 22/02 das 8h às 11h e das 14h às 17h, o
candidato de posse do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO deverá
comparecer à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital, para rece-
bimento de orientações sobre as etapas seguintes do processo de con-
tratação.

2.6. Nos dias 01 a 03/03, das 08h às 18h, ao auditório do hos-
pital, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato
de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima defi-
nidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos
para a contratação implicará na exclusão do candidato do presente con-
curso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 221, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 13/2014

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando ao preenchi-
mento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Professor Ed-
gard Santos da Universidade Federal da Bahia - HUPES-UFBA, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1 ENFERMEIRO - CENTRO CIRÚRGICO 2° Juliana Dos
Reis Neponuceno De Oliveira

1.2 MÉDICO - MEDICINA PALIATIVA 1° Alini Maria Ora-
thes Ponte Silva

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compare-
cer:

2.1. No dia 15, das 8h às 12h, por ordem de chegada, ao au-
ditório do Centro Pediátrico Hosannah de Oliveira (CPPHO), localizado
no 1º andar do do Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard
Santos. Rua Augusto Viana S/N, Canela, CEP 40.110-060. Salvador -
Bahia, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo (duas cópias), dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e do for-
mulário de dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão
disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documen-
tos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório. O can-
didato também deverá estar portando seu cartão de vacina e cartão do
SUS.

2.2. Nos dias 15 a 17, 19, 22 e 23/02, das 07h às 17h30, con-
forme agendamento feito no primeiro comparecimento ao hospital, para
realização dos exames laboratoriais, ao auditório do Centro Pediátrico
Hosannah de Oliveira (CPPHO), localizado no 1º andar do hospital.

2.3. Nos dias 24 e 25/02, conforme agendamento, ao Serviço
de Saúde Ocupacional, localizado no 3º andar do Ambulatório Maga-
lhães Neto, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 26/02, das 8h às 16h, ao hospital, para entrega dos
resultados dos exames admissionais.

2.5. Nos dias 03 e 04/02, das 8h às 17h30, a sala C (1º andar)
do hospital, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração. O comparecimento nos dois dias de Integração
é obrigatório e a carga horária contará como jornada de trabalho.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima defi-
nidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos
para a contratação implicará na exclusão do candidato do presente con-
curso público.

NEWTON LIMA NETO

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
LAURO WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2016 - UASG 155023

Processo: 23074019360201510. PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contra-
tante: -CNPJ Contratado: 03480539000183. Contratado : SL ENGE-
NHARIA HOSPITALAR LTDA -Objeto: Contratação de Serviço Téc-
nico Especializado de Engenharia Clínica, utilizando software dedicado
de gestão de Engenharia Clínica, para prestação de manutenção preven-
tiva e corretiva, com inclusão de peças e serviços especializados quando
necessário, calibração, treinamento de operadores e apoio ao gerencia-
mento de Equipamentos Médico-Hospitalares instalados no Hospital
Universitário Lauro Wanderley (HULW-UFPB). Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/02 - Decreto nº 7.892/13 - Decreto nº
2.271/97 - Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2/08 . Vigência:
01/02/2016 a 31/01/2017. Valor Total: R$1.160.700,00. Fonte:
6100150714 - 2016NE800052. Data de Assinatura: 01/02/2016.

(SICON - 04/02/2016) 155023-26443-2015NE800006

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 2/2016

Objeto: Aquisição de um Microscópio Óptico para o CTG - UFPE. Con-
tratada: CARL ZEISS MICROSCOPY GMBH. Valor: R$ 73.120,00.
Fundamento Legal: Fulcro no Art. 24, inciso XXI, da Lei nº 8.666/93
com suas alterações. Fonte de recursos: Convênio FINEP nº
01.120472.00.. Reconhecido e ratificado por Profa. Suzana Montene-
gro, Secretária Executiva da FADE-UFPE.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 4/2016

Objeto: Aquisição de um Sistema de Usinagem para o CTG - UFPE.
Contratada: DMG AMERICA INC.. Valor: R$ 446.679,00. Fundamento
Legal: Fulcro no Art. 24, inciso XXI, da Lei nº 8.666/93 com suas
alterações. Fonte de recursos: Convênio FINEP nº 01.12.0481.00. Re-
conhecido e ratificado por Profa. Suzana Montenegro, Secretária Exe-
cutiva da FADE-UFPE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 11/2016 - UASG 154039

Processo: 23105.019117/2016 . Objeto: Registro de marcas e patentes
para o exercício de 2016. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em
04/02/2016. ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR. Pró-reitor
de Administração e Finanças. Ratificação em 04/02/2016. MARCIA
PERALES MENDES SILVA. Presidente do Conselho Diretor da Fua e
Reitora da Ufam. Valor Global: R$ 12.000,00. CNPJ CONTRATADA :
42.521.088/0001-37 INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE
INDUSTRIAL.

(SIDEC - 04/02/2016) 154039-15256-2015NE000201

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2016 - UASG 154039

Processo: 23105.014322/2015 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de confecção/instalação de cúpula de
vidro para atender a demanda do Museu Amazônico da Universidade
Federal do Amazonas, conforme especificações e exigências contidas
no Termo de Referência, anexo ? I em Edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 05/02/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. En-
dereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 3000 - Aleixo MA-
NAUS - AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-
05-3-2016. Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2016) 154039-00001-2016NE000008